
ATO ADMINISTRATIVO CONCESSIVO DE 
INSALUBRIDADE

A Secretária Municipal de Saúde, do Munícipio de 
Macaíba, estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e 
ainda,
CONSIDERANDO o dispositivo legal encarta-
do na Constituição Federal, especificamente no 
art. 7º XXIII, combinado com a Lei Federal nº 
11.350/2006, com alterações introduzidas pelo Di-
ploma Legal nº 13.342/2016.
CONSIDERANDO as disposições insertas em Lau-
do Pericial, elaborados por técnicos contratados por 
essa Municipalidade.  
CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do 
Administrador Público adotar as medidas necessá-
rias para o bom andamento dos trabalhos.

RESOLVE:

 Art. 1º Fica concedido o adicional de insalubrida-
de em grau máximo (40%) aos servidores públicos 
municipais – agentes de combates a endemias – a 
seguir nominados.

I Adesiano Araújo da Silva
II Allan Kardec Souza da Silva                  
III Ana Karolynne Andrade de Morais
IV André Augusto da Rocha Marques
V Antônio Ângelo Varela                        
VI Deize Maria de Lima
VII Djalmir Simplício Machado                    
VIII Eleonora de Oliveira Costa Barros           
IX Elionaldo de Araújo Capistrano
X Fabiola Felipe da Silva Juvino                    
XI Francisco Canuto da Silva                    

XII Françoise Santos de Medeiros Costa
XIII Gilismar Santos Peres                        
XIV Jefferson Wagner Gomes Ferreira
XV José Bento da Silva
XVI José Carlos da Silva                         
XVII José Roberto de Souza                        
XVIII Laidy Dayane Pereira da Costa
XIX Roberta Soares de Almeida                    
XX Thiago Barreto Mafra                         
XXI Valdomiro de Souza Neto                      

Art. 2º O presente ato entra em vigor na data de sua 
publicação, surtindo os seus efeitos legais.

 
Macaíba/RN, 10 de julho de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 046/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO E 
ANALISE E JULGAMENTO DOS DOCUMEN-

TOS DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da sessão de negociação dos Itens 09, 13, 15, 
16 e 21, da analise e julgamento dos documentos 
de habilitação da empresa DENTALMED CO-

MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 
16.826.043/0001 – 60 e a regularização da empre-
sa M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DAN-
TAS - ME - CNPJ: 21.062.777/0001-50 do processo 
em comento. Após negociação segue o resultado: 
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001 - 60 - Item: 
15 - R$ 129,00; G.H.P.S. BARRETO - ME - CNPJ: 
27.103.616/0001-44 – Itens: 13 - R$ 531,00, 16 - 
R$ 193,00 e 21 - R$ 379,00; e, JR INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME - CNPJ: 
17.570.889/0001- 45 – Item - 09 - R$ 710,00. 
Dando continuidade o resultado de habilitação e 
regularização: empresas habilitadas: DENTAL-
MED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
- CNPJ: 16.826.043/0001 – 60 e M.K. DE AZE-
VEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME - CNPJ: 
21.062.777/0001-50. Macaíba/RN, 12/07/2019. Pre-
goeiro / PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0276 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 12 de julho de 2019

AVISO

ATO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


